PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2022

RETIFICAÇÃO N° 01

DELMAR HOFF, Prefeito Municipal de Portão/RS, no uso de suas atribuições legais torna público
para o conhecimento dos interessados, a retificação parcial do processo licitatório sob a modalidade
Chamamento Público n° 02/2022, conforme segue:

1 - Do objeto:

1.1 - Altera-se a redação dada ao Termo de Referência - Anexo I, constante do edital, passando a
vigorar o seguinte:

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 02/2022

ANEXO I

ESPECIALIDADE:

- EXAMES LABORATORIAIS

Exame / Consulta / Procedimento R$ / Un

Ácido úrico R$4,00
Ácido valpróico R$25,00
Acido fólico R$20,00
Amilase R$5,00
Antigeno Carcinoembrionário R$40,00
Anti – HIV I/II R$25,00
Anti – HAV IgG R$25,00
Anti – HAV IgM R$25,00
Anti – TPO R$20,00
Anticorpos Anti – HCV (Hepatite C) R$28,00
Anti – HBC IgG R$22,00
Anti – HBC IgM R$22,00
Anti – HCV R$28,00
Aslo – Anti Estreptolisina “O” R$8,00
BAAR R$15,00
Bacteriologico (cultural) R$ 20,00
Bacterioscopico R$10,00
Bilirrubinas Total e Frações R$5,00
BK – Direto (2ª Amostra) R$15,00
BK – Direto (3ª Amostra) R$15,00
BK – Direto (1ª Amostra) R$15,00
CA 125 R$30,00
Cálcio R$7,00
Carbamazepina R$22,00
Citomegalovirus IgG R$25,00
Citomegalovirus IgM R$25,00
CK R$15,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

Colesterol R$4,00
Colesterol HDL R$7,00
Colesterol LDL R$7,00
Coombs direto R$8,00
Coombs indireto R$8,00
CPK R$15,00
CPK-MB R$22,00
Creatinina R$4,00
Curva Glicêmica R$20,00
D-dímeros R$ 90,00
Dosagem de Anti-depressivos Tricíclicos R$30,00
Espermograma R$30,00
Exame Comum de Urina R$7,00
FAN R$14,00
Fenobarbital R$30,00
Ferritina R$20,00
Ferro Sérico R$ 18,00
Fosfatase Alcalina R$4,00
Fosforo R$8,00
FSH - Foliculo Estimulante R$12,00
FTA ABS R$25,00
Gama GT R$5,00
Glicose em jejum  R$4,00
Glicose R$4,00
Glicose 2 horas após 75 gramas R$10,00
Glicose após 120 R$7,00
Glicose após 30 R$ 7,00
Glicose após 60 R$7,00
Glicose Pós-Prandial R$5,00
HBS R$22,00
HBsAg (Antigeno Austrália) R$20,00
HCG (Gonadotrifina Corionica) R$15,00
Hemoglobina Glicosilada (HBA1C) R$17,00
Hemograma R$9,00
Herpes Vírus Simples I e II IgM R$30,00
Herpes Vírus simples I e II IgG R$25,00
HIV 1 - HIV 2 - EIE R$20,00
KTTP - Tempo de Tromboplastina P Ativada R$7,00
Latex - Fator Reumatóide R$7,00
LDH R$8,00
LH - Luteinizante R$18,00
Lipase R$8,00
Lítio (soro) R$10,00
Microalbuminuria R$15,00
Mucoproteina R$15,00
Parasitológico R$7,00
Parasitológico 1ª amostra R$7,00
Parasitológico 2ª amostra R$7,00
Parasitológico 3ª amostra R$7,00
Pesquisa de BK R$7,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

Pesquisa de Sangue Oculto R$12,00
Pesquisa Lactose R$30,00
Plaquetas R$5,00
Potássio R$8,00
Progesterona R$18,00
Prolactina R$18,00
Proteina “C” Reativa R$8,00
Proteinúria (Urina 24h) R$15,00
PSA Livre - Antígeno Prostático Específico Livre R$18,00
PSA Total - Antígeno Prostático Específico R$18,00
Reticulocitos R$10,00
Rubeola IgG R$22,00
Rubeola IgM R$22,00
Saturação Transferrina R$ 30,00
Secreção Vaginal/Anal R$30,00
Streptococcus Grupo B R$ 30,00
Sódio R$8,00
T3 – Triiodotironina R$12,00
T4 – Tiroxina R$12,00
T4 Livre – Tiroxina Livre R$12,00
Tempo de Protrombina R$10,00
Testosterna R$18,00
TGO – GOT R$4,00
TGP – GPT R$4,00
Tipagem Sanguínea R$10,00
Toxoplasmose IgG R$18,00
Toxoplasmose IgM R$18,00
Triglicerídeos R$7,00
Troponina R$32,00
TSH – Ultra Sensível R$12,00
Ureia R$4,00
Urocultura c/ teste R$15,00
VDRL – Lues R$7,00
Vitamina B12 R$ 30,00
Vitamina D R$70,00
VSG - Eritrossedimentação R$5,00

2 - Das Disposições Gerais:

2.1 - Permanecem inalteradas as demais condições editalícias.

Portão/RS, 8 de Abril de 2022.

DELMAR HOFF
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller